令和５年４月１１日

保護者の皆様

栗東市立金勝小学校

校 長 川那部 隆德

遅刻・欠席等連絡の Googleフォーム運用について（ご案内）

  日頃は、学校教育推進のためにご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

  さて、標記の件につきまして、遅刻・欠席等の連絡の負担軽減の観点から、下記のとおり Google

フォームを使った連絡方法を運用させていただきます。従来の連絡帳や電話による連絡に加えて、連

絡手段の選択肢を増やす措置になりますので、ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１．運用開始

  令和５年４月１１日（火）

２．Google フォームによる連絡方法

  以下のＱＲコードまたはＵＲＬより「金勝小学校遅刻欠席等連絡フォーム」に、任意の端末にてア

クセスし、必要項目を入力してください。

   ＱＲコード

ＵＲＬ

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSem9y9FhxBg9VWqzdDuuIiKCf9EiIC8OqMvtyopkUQ2MGS1IQ/v

iewform?usp=sf_link

３．その他

   ・保護者の方がご入力ください。

   ・兄弟・姉妹で遅刻・欠席等される場合は、すべてのお子様について１回ずつご入力のうえ、送信

をお願いいたします。

   ・このフォームは、遅刻・欠席・早退に関する専用連絡フォームです。その他のことに関する連絡

は、このフォームでは受け付けていませんので、ご注意願います。

   ・フォームでは、メールアドレスのご記入をお願いする部分があります。送信元を記録するととも

に、ご入力いただいた内容をメールアドレスに自動返信します。

   ・遅刻・欠席・早退される日の８時１０分までにご入力ください。

   ・時間を過ぎてしまった場合、朝の健康観察の関係から、電話連絡を差し上げる場合があります。

   ・連絡帳、電話でのご連絡も受け付けておりますが、可能な限り Googleフォームでの連絡にご協

力をお願いいたします。

   ・裏面に方法を記載しておりますので、ご確認ください。

遅刻・欠席等連絡の Googleフォームの入力方法

①任意のパソコンやスマホ等で、「金勝小学校遅刻欠席等連絡フォーム」にアクセスします。

②必要項目を入力します。

③「送信」を押して完了です。

 端末によっては、Google による

簡単な確認があることがあります。